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Kod Kadeš-Barnea
Jeffersonville, Indiana, USA

1 Bila je toliko uplašena, činilo se da joj je srce kucalo око devedeset milja na sat.
Ona je nedavno bila kod kuće te je bila u sobi pokušavajući je pevušiti i uskladiti i...

Pa, to me podseća na brata Moora kada je on... Njegov je mali dečak rekao da želi
da propoveda, a imao je oko sedam ili osam godina, stalno je govorio: “Tatice, želim da
propovedam.” Dakle, jedne večeri  pred zajednicom gospodin Moor je rekao: „Sada,
ljudi”, rekao je, “David sedi ovde” (sedi tamo kao stari sveštenik, znate, a njegova glava
visoko uzdignuta), rekao je, “on želi da propoveda malo večeras.”

Dakle, dotrčao je do bine, iskočio iz svoje stolice, dotrčao tamo, znate, i stao, i
mislio je da će se jednostavno upustiti u to. Pogledao je na jednu i drugu stranu, rekao
je: “Jednostavno neće funkcionisati.” Otrčao je nazad i seo. [Brat Branham se smeje -
urednik.]  Video  sam  to  mnogo  puta,  mislio  sam  da  neće  funkcionisati.  Tako  da
jednostavno - mada je to bilo u redu.

2 Njihove majke su nam nekad pevale, Mabel i Meda. Želeo bih da ih čujem kako
pevaju ponovo ponekad, a vi? Baš bih voleo da ih čujem kako pevaju. Možda ćemo ih
dovesti da se pridruže sledeće nedelje uveče i otpevaju mi pesmu koju su pevale kada
sam napustio crkvu. Sećate li se koja je to bila? “Pesak je opran u tragovima stopala,...
tog Stranca...”, i zatim, “Doći će sa istoka i zapada (da vidimo), da blaguju sa Kraljem,
da večeraju kao Njegovi gosti.” Mislim da tako ide. Ali želeo bih ih čuti. Koliko vas bi ih
volelo čuti sledeće nedelje uveče, ako budemo ovde? Naravno. Mabel, jesi li ovde? Je li
ona ovde, Doc? Ona to čuje, a Meda je tamo nazad, tako da mogu malo da vežbaju jer
će devojke uskoro pobeći od njih, zar ne? Tako je. Treba da vežbate malo sada i počnite
ove sledeće sedmice.

3 Večeras dolazeći dole, a samo pre nekoliko trenutaka porodica je otišla i ostao sam
sam sa Gospodom da se malo molim. Vozio sam pored starog šatora i video automobile
poređane ovde napolju. Znate, to samo vraća stara sećanja od davnina, kada smo nekad
imali ovde, dolazili, imali odlične službe, a trajale su do dva i tri sata ujutru. Ljudi su
samo sedeli okolo zajedno. Znate, mnogi od tih starosedeoca su ovde u grobu danas,
mislim njihova tela, ali oni su u slavi. I generacije nastavljaju dolaziti, dolaze mlađi.
Neće proći dugo dok svi ne odemo, druga generacija će - drugi, mlađi će zauzeti naše
mesto. Zato dolikuje nam da živimo svaki dan (zar ne?) samo za Gospoda, samo za
Njega.

4 Dakle, znam da je sutra radni dan za ljude koji moraju da izađu i idu na posao, pa
ćemo vas pokušati pustiti ranije večeras. Da li je služba krštenja, sve što sledi za ovim?
U redu.

5 Dakle, ova blagoslovljena stara Biblija je putna karta od kolevke do-do groba i do
neba, ceo taj put. I mi je volimo zato što u Tom sadržaju nalazimo plan spasenja da bi
se spasao najudaljeniji. Sada pre nego je otvorimo, porazgovarajmo sa Autorom, samo
trenutak dok poginjemo svoje glave.

Naš nebeski Oče, zahvaljujemo Ti večeras za sve što je već učinjeno u službi: za
hvalospeve i za sve što se već desilo. I mi smo zahvalni večeras da smo okupljeni ovde
pod krovom ove male zgrade u Ime Gospoda Isusa s tim milostivim obećenjem: “Gde
god su dvoje ili troje skupljeni u moje ime, Ja ću biti među njima.” I mi znamo da si Ti
ovde.

6 I  tako  smo  srećni  što  znamo  da  posle  hiljadu  devetsto  godina  propovedanja
evanđelja i-i kretanja svetske istorije, ipak Ti ostaješ isti. Menja se vreme, menjaju ljudi,
menjaju nacije, menjaju želje i stavovi, ali Ti ostaješ isti.

I tako nam je drago zbog toga večeras, Oče, jer drago nam je što možemo čitati
Tvoju Reč i videti šta si Ti bio tada i znati da se približavamo istoj ljubavi, oproštenju,
razumevanju Oca koji je jednom hodao peščanim obalama Galileje. Razapet, zauzeo je
naše mesto i postao grešnik, koji je umro na krstu umesto nas, da bi preuzeo na Sebe
naše grehe, odneo ih i bio bačen u pakao.

I prorok je rekao: “Neću ostaviti njegovu dušu u paklu, niti ću dozvoliti da moj
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svetac vidi truljenje.” I trećeg dana si ponovo ustao i uzašao na visinu, gde sediš sa
desne strane veličanstvenog Boga da bi posredovao na naše ispovedanje. I imamo pravo
i privilegiju da ispovedamo da je naše lično vlasništvo otkupljeno Tvojom Krvlju, sve što
si Ti uključio u Svoj otkupljujući plan kada si umro i izvršio pomirenje na Golgoti.

7 I  večeras,  Oče,  mi  molimo  poseban  blagoslov  za  svakog  hodočasnika  koji  se
večeras okupio pod krovom ovde u šatoru. Molimo, takođe, Oče, za muškarce i žene,
mladiće i devojke, koji su izvan arke večeras, koji Te ne poznaju, molimo Te da budeš sa
njima i porivučeš ih k Sebi večeras. I neka bi Sveti Duh pogotovo pokucao na njihova
srca i privukao ih Bogu, našem Ocu. Daruj to, Gospode.

Blagoslovi svaku crkvu i svaki sastanak koji se odvija širom sveta danas i večeras. I
neka bi svi propovednici bili inspirisani da propovedaju, a ljudska srca i uši obrezana da
čuju i razumeju, da Bog primi slavu. Jer to molimo u Hristovo Ime. Amen.

8 I neka Gospod doda Svoje blagoslove večeras dok dolazimo ka krstu da naučavamo
malo o Reči. Ovo je neka vrsta lekcije nedeljne škole.

Znate, razmišljao sam malopre, sedeći tamo, znate, to bi bila predivna stvar da
ponekad  ako...  Ovde  dole  u  gradu  je  velika,  prazna  zgrada,  stari  Green  Theater.
Pretpostavljam da bi smestila hiljadu petsto do dve hiljade ljudi. I bilo bi lepo ako bismo
mogli imati ponekad ili možda nastaviti nekoliko nedelja zaredom, otprilike pet nedelja.
Zatim imati u nedelju popodne službu isceljenja, u starom Green Theateru ovde dole, i
emitovati službe preko jedne od lokalnih stanica.

Pa, sada to ne košta mnogo, oko devetnaest, dvadeset dolara, tako nešto. I biće mi
drago da platim za to i da su moji skupovi to tamo sponzorisali. Samo za ljude ovde
uokolo da budu dovedeni. I dobro mesto da ih pošaljemo, za obraćenike i....

9 Znate, tako sam uživao u poruci našeg pastora ovoga jutra, o bacanju mreže. I
znam da ste svi to uradili. I to je ispravno. I to je-i morali smo uhvatiti ribe u mrežu,
kao što je on rekao. I to je tačno. Vi morate uhvatiti ribu u mrežu. I onda zajedno, pa,
stojimo.

10 Dakle, ja... Prošlo veče kod brata Juniora Casha (verujem da se tako zove), bili smo
tamo gore da propovedamo kod njega prošlo veče i Gospod je sišao na čudesan način.

I doveli su jednu devojku. Jedina stvar koju vidim da je mogla biti prirodna, koju
ste mogli videti svojim očima, to je bilo na bini, bila je crnkinja odozdo iz donjeg dela
Indijane, ispod New Albanya ili tamo negde, imala je nesreću i imala uništene nerve uha
i glasa, tako da nije mogla govoriti ni čuti. A jedna je vena bila negde priklještena da je
paralizovala  jednu  njenu  stranu.  I  ta  devojka...  Njena  majka,  a  ona  sa  velikom
protezom, pokušavala ju je dovesti  tamo, baš mlada devojka, devojčica, verovatno
šesnaestogodišnjakinja, tako nekako.

11 I na neki način jednostavno se činilo da Sveti Duh stavlja Afriku pravo ispred mene.
Gledao sam to. A imam tu viziju napisanu upravo ovde u knjizi, da će povratak u Afriku
biti daleko veći od prvog afričkog skupa. I tada ljudi nisu znali šta se dešava, da je vizija
došla i ja sam rekao: “Nebeski Oče....”

Ne da mi tražimo čuda. Biblija kaže: “Zao i preljubnički naraštaj traži čuda.” I mi ne
tražimo čuda, ali Bog čini čuda. Upravo u isto vreme On je to rekao, On je činio čuda. Ali
ako ih tražimo, moramo imati  čuda, nešto da pokažemo nekakav dokaz da-da smo
spašeni ili tako nešto... Ne verujem u dokaze. Verujem da je dokaz da smo spašeni što
smo uzeli Boga za Njegovu Reč. To je najbolja stvar koju znam, a onda plodovi slede.

12 Dakle, pitao sam Ga hoće li dati to kao-kao znak da je došlo vreme da se vratimo u
Afriku, pri čemu naši kontakti ojačavaju sve vreme. I kada smo molili za tu devojku,
mogla je da govori i čuje i kreće se. Bilo je baš predivno videti šta naš Gospod može da
učini. I tako smo sretni večeras zbog toga. I znamo da je taj divan dom, gde god bio,
veoma sretan večeras da vidi tu devojku.

Kako se to dogodilo kada su nervi bili  skroz odsečeni od toga (vidite?), uopšte
nema načina, ništa. Bili su odsečeni i uklješteni, nerv jezika ili glasa i sluha; a oba su na
istom nervu, a on je bio uništen u nesreći. Ali Bog nekako...

Koliko vas je bilo ovde, čulo kako devojka govori? Da vidimo ovde. Tako je. Vidite?
I ona može da govori i čuje i razgovara. Rekao sam ovako... [Brat Branham tiho govori -
urednik.] Rekao sam: “Da li me čuješ?”
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Odgovorila je: “Da.”

“Čuješ li me?”

Zatim sam rekao, “Reci: 'Mama.'”

Rekla je: “Mama.”

Rekao sam: “Reci: 'Isus.'”

Rekla je: “Isus”, i samo nastavila i govorila.

13 Pa Gospod je predivan, zar ne? Pun milosti...

I zatim, pošto je već dve nedelje sada kako sam na isceliteljskim službama, nekako
mi je ustreptalo srce da se ponovo dobro pripremim za sledeću službu.

Sada, u knjizi Brojeva. Volim Stari Zavet. Večeras ćemo imati lekciju iz-iz knjige
Brojeva: Brojevi 13. glava i 30. stih. Samo pročitajmo jedan stih za temelj i za početak.
I zatim ćemo videti, kada pročitamo jedan stih iz Biblije, znam jednu stvar, moja reč će
izneveriti jer sam čovek; ali ta Reč Božija nikada neće izneveriti jer je To Reč Božija. I
tako,  jedan  stih  odavde  će  nam  dati  temelj  da  će  svaka  osoba  koja  dolazi  biti
blagoslovljena jer jednostavno nema ništa više od čitanja Reči.

Sada u 30. stihu...

Tada  Kalev  utiša  narod  oko  Mojsija  i  reče:  „Treba  smesta  da  idemo  gore  i
zaposednemo zemlju, jer mi to možemo.”

I neka Gospod doda Svoje blagoslove Reči.

14 Dakle, moja tema večeras je: “Kod Kadeš-Barnea.” I ova tema koju razmatramo,
za samo malu pozadinu, da bi doveli do mesta gde, ako to bude volja Gospoda... Sve
ovo, naravno, nije smišljeno, samo se govori po inspiraciji, baš kako je dano. Nikada se
nisam školovao da bih naučio kako da propovedam. I pokušao sam to četiri ili pet puta i
stvarno sam od toga napravio groznu zbrku. Jednostavno ne znam kako da to uradim.
Ali ja Ga volim i zavisim od Njega. I znam da i vi svi, takođe.
15 Dakle, sada, na početku, ovo je prikaz koji Bog... Velika drama Biblije koju nam je
Bog postavio ovde da bismo time mogli napredovati. Verujem da u Jevrejima 10. glava,
to jest, 12. glava kaže: “Pošto smo, dakle, okruženi tolikim oblakom svedoka, odbacimo
svaki teret i greh koji nas tako lako zapliće i istrajno trčimo trku koja nam predstoji.
Uperimo pogled u začetnika i usavršitelja naše vere, Gospoda Isusa Hrista.”

16 Dakle, ceo Stari Zavet i svi njegovi likovi i osobine bili su samo nagoveštaj klina ili
završnog kamena,  Novoga zaveta  koji  je  udružio  zakon i  to  razdoblje.  Mnogi  ljudi
pominju  ovo  kao  krišćansko  razdoblje,  ali  nije.  Ovo  je  razdoblje  Duha  Svetoga.
Hrišćansko razdoblje trajalo je tri godine i šest meseci. Zakon je trajao nekoliko stotina
godina. I zatim, hrišćansko razdoblje je ono koje je premostilo ili povezalo Novi i Stari
Zavet zajedno.

I mnogo puta u Bibliji vidimo i mnogo puta se pominju Dela Apostolska, kako mi to
nazivamo. Ja uvek volim da nazovem to kao Dela Svetog Duha u apostolima. Jer su
apostoli bili samo ljudi, ali to je bio Sveti Duh u apostolima donoseći Svoj pokret.

17 A Sveti Duh je Duh Gospoda Isusa Hrista koji je sišao na crkvu da nastavi dela
Gospoda Isusa, u Njegovom odsustvu. To treba dati svetlo evađelja u manjem svetlu
nego što je bilo kada je Hrist bio ovde.

Kao mesec i sunce, mesec izlazi i daje svetlost u odsustvu sunca, dok se ono ne
podigne ponovo. Tada mesec odlazi. A sunce je toliko svetlije svetlo da ono proizvodi
mesečevo svetlo. Ali šta je mesečevo svetlo? To je odraz sunca na mesecu. I to je kao
Hrist. Kada je On bio ovde, On je bio Svetlo sveta. On je otišao i zasjao na svoju crkvu
da bi odražavao Svoju svetlost današnjem svetu, da u svetlu hodamo dok se On ne
vrati, a zatim će sve u svemu biti dato Njemu. I On će sesti na presto Kralja Davida i
vladati uvek i zauvek.

18 Dakle, Stari Zavet je prelep tip, mi smo tipizirani tamo i vidimo sve te stvari koje su
se dešavale ljudima da bismo mogli tražiti primere. Dakle, Bog, budući da je suveren... I
dok sam bio, baš sam poučavao danas u kući u kojoj sam bio pozvan na večeru. Želeli
su da znaju hoće li znati svoje najmilije kada ih sretnu u slavi. “Pa”, rekao sam, “sigurno
ćemo  ih  znati.”  Razumete.  Mi-mi  smo  u-mi  smo-imamo tri  različita  tela  u  kojima
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prebivamo: jedno je ljudsko; drugo je nebesko, a jedno je proslavljeno. I onda ako
znamo jedni druge u ljudskom telu, u smrtnom telu, koliko ćemo više poznavati jedni
druge u proslavljenom telu?

To je kao kada zakon može proizvesti dobru stvar, koliko će veću stvar proizvesti
milost jer je veća od zakona. I ako mesec može da proizvede određeni deo svetlosti,
koliko će ga više sunce zaseniti kada se pojavi. I sigurno ćemo poznavati jedni druge.

19 I sada, baš kao što kažem, mi nastavljamo rasti u znanju, ljudsko biće. Vi sada
znate više nego što ste znali kada ste bili mali dečak ili devojka, jer ste postali mudriji. I
čitava ljudska rasa postaje mudrija. Ali da li ste primetili da životinjski svet ne postaje
mudriji? Znate li da živite u boljoj kući sada nego što je vaš deda? I verovatno će vaša
deca živeti u daleko boljoj kući nego što je vi imate sada.

20 Ali baš nedavno, verujem u časopisu Reader's Digest ili negde, čitao sam članak o
tome gde su uzeli malog carića i stavili ga u kavez bez ičega da izgradi gnezdo. I ona je
morala da položi jaja na pod kaveza. I izlegli su se, mali carići, i uzeli su te male cariće i
stavili ih u kavez bez ičega da grade gnezdo.

Kada su ih izlegli do petnaest generacija, petnaest različitih generacija pre nego što
bi to promenilo prirodu. Dakle, za to je trebalo petnaest godina, jer carići imaju samo
jedno gnezdo jaja godišnje.

I  posle  petnaest  godina,  pustili  su  malog  carića  od  njegovih  potomaka  od-od
petnaest godina, koji nikada nije imao slame da izgradi gnezdo, ništa, i stavili tog malog
carića u njegovo stanište, i prva stvar koju je uradio, poleteo je i gradio gnezdo. Ptice
grade svoja gnezda baš kao što su to radili u edenskom vrtu.

21 Ali ljudi nastavljaju napredovati, postaju sve mudriji, sve... Vaš deda (kao što sam
rekao) je išao da vidi baku u volovskim kolima, vaš tata je išao da vidi majku vozeći
kočiju i konja, ja sam išao da vidim svoju ženu u Ford modelu T, moji dečaci imaju
osmocilindrična brza kola, kako god to nazivate. Verovatno će unuci imati mlazni avion.
Tako... Mi nastavljamo napredovati jer imamo dušu. Dakle, ptica nema dušu. Ali mi
imamo dušu. Mi nismo stvoritelji, ali možemo izopačiti.
22 Dakle, mi ne možemo stvoriti drvo, ali možemo uzeti drvo nakon što ga je Bog
stvorio i napraviti kuću od njega, jer mi smo potomci Božiji, sinovi i kćeri Božije. Bez
obzira kako smo pali, još uvek možemo prepoznati da smo mi sinovi i kćeri Božiji. U
našoj propaloj imovini, mi smo još uvek sinovi kćeri.

Bog daje obećanje, Bog mora da održi to obećanje. O, nadam se da to vidite. Ako
samo možete razumeti,  crkva večeras,  i  shvatiti,  ne biste išli  od mesta do mesta i
pridružili  se  ovoj  crkvi  i  onoj  crkvi.  Ne  biste  tražili  da  vam  stvari  sveta  donesu
zadovoljstvo. Ne biste tražili od jedne isceliteljske službe do druge. Vi možete uzeti Boga
za Njegovu Reč i znati da je to gotovo. Sigurno. Kada Bog daje obećanje, On ne može
odstupiti od tog obećanja. On je-On je dužan da održi Svoju Reč.
23 Čuo sam da je neko rekao: “Šta ako bi se on vratio u greh i vratio nazad i...” Mogli
biste to uraditi. “Pa, izgubio sam se sa Bogom.” Da ste se ikada našli sa Njim, nikada ne
biste bili izgubljeni sa Njim. Jer Bog vas ne može spasiti a zatim vam okrenuti leđa i
odbaciti vas. Ako bi to učinio, On ide sam protiv Sebe. Tako da On to ne može učiniti.
Pa, kada Bog...

24 Mi postajemo mudriji, ali Bog je bio beskonačan od početka. On je savršen. Nikada
nije postao mudriji. On je uvek isti. Dakle, ako se određena kriza pojavi i Bog deluje na
takav i takav način u toj krizi, onda ako se ta ista kriza pojavi ponovo, ako On ne deluje
na isti način, On je postupio pogrešno kada je delovao ovde. Razumete?

Dakle, On mora biti isti svo vreme, bez obzira na bilo koje doba. I kako ljudi mogu
objasniti i pokušati oduzeti moć Božanstva, ne mogu to da razumem. Jer ako je Hrist isti
juče, danas i zauvek, Njegova moć je ista, Njegov stav je isti. I baš kao što On je bio
tada, sada je i biće zauvek. Jednostavno ne možete oduzeti ništa od Njega. To je sve.

I je li On ustao u danima svog zemaljskog putovanja i iscelio bolesne koji su bili
izvan lekarske nege i iscelio ih? Ako je On tako postupio u toj krizi, ako je On isti juče,
danas i zauvek, On mora da deluje isto danas ili je On pogrešno postupio s tim ljudima.
Vidite? Ako je On dao obećanje ovde i morao ostati s njim, On daje obećanje ovde i On
mora ostati s njim. Jednostavno mora. Nema ništa pogrešno sa Bogom i sa Njegovim
obećanjem. Pogrešno je u nama: nema vere da se to veruje ili da se uzme Njega za
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Njegovu Reč.

25 Sada, vidite, da smo imali pamet ptica, delovali bismo kao što su one delovale u
početku. Ali mi smo postali toliko pametni da tumačimo ceo svet i kažemo: “O, to je bilo
u prošlom danu.” I gradimo neku drugu situaciju. Umesto da uzmemo Boga za Njegovu
Reč, mi samo započinjemo novu organizaciju. Vidite? “Pa, ovo je način na koji će Bog to
učiniti i to je način na koji će Bog to učiniti.” Da se mi, baš kao ptice, nismo promenili te
nismo bili utemeljeni na temelju slobodne volje, uzeli bismo Boga za Njegovu Reč i to bi
rešilo to, i to je sve. Bog je tako rekao, tako da je to sve. Kako je divno saznati da
istiniti i živi Bog još uvek živi danas. Usred svega haosa, još uvek Bog živi i vlada.

26 Sada, ovaj narod saveza, Izrael dole u-u Egiptu, zbog neposlušnosti i prodaje svog
brata, Josipa. I odveden je dole u Egipat i bio je tamo četiri stotine godina u ropstvu.
Želim da zapazite. Oni nikada nisu izgubili svoj savez, izgubili su svoju slobodu, ne svoj
savez. Kada je Bog sklopio savez sa Abrahamom, Isakom i Jakovom, zakleo se samim
Sobom da će spasiti Abrahama i njegovo seme posle njega, Božija je dužnost da održi to
obećanje.

I On je jednako obavezan prema vama zbog tog obećanja kao što je bio prema
Abrahamu  zbog  obećanja.  Tako  je,  ako  ste  Abrahamovo  seme.  Kako  postanete
Abrahamovo seme? “Mi koji  smo mrtvi  u Hristu uzimamo Abrahamovo seme”, kaže
Biblija, “i naslednici smo po obećanju.” Tada je Bog jednako obavezan prema vama kao
što je bio prema Abrahamu. Recimo, to bi uklonilo svaki strah iz nas. Bog ne želi da se
plašite ičega; sigurno počivajte na onome što je On rekao.
27 Ono što mi trebamo danas je neki čovek koji će izazvati čas u kojem živimo. Tako
je. U danu kada se razlike i sve ostalo uvlači pod imenom religije, i tako dalje, i pod
imenom spasenja, Evanđelja, treba nam neko da bude podignut među nama kao što je
Bog podigao Mojsija da zauzme mesto u tom danu.

28 Da. Oni nisu izgubili svoj savez; oni su izgubili svoju slobodu. Bili su robovi, ali
zavet je i dalje trajao. I jednog dana dole, kada su stenjali i plakali pod nadzornicima
Egipta, jer su postali robovi...

Želim da primetite ovu prelepu sliku. I to bi bilo dobro za legaliste. Slušajte. Bog
nikada nije sišao i rekao: “Sada, ako uradite određene stvari, ako uradite određene
stvari.” Božija milost je obezbedila spasitelja, Mojsija. Tako je. Mojsije nije bio doveden
pod bilo  kojim uslovima,  već  po suverenoj  milosti  je  Bog poslao  Mojsija.  Ne samo
spasitelja, nego je milost obezbedila izbavitelja, bez ikakvog zakona, bez ičega. Samo
uzvišena milost Božija. On je poslao dole Mojsija da bude izbavitelj i spasitelj naroda, da
ih izvede.

29 Kad razmišljam o tome, tada se počnem prisećati da će taj isti Bog koji je bio sa
narodom saveza u Egiptu, naravno, pod svim pritiskom i ravnodušnošću u kojoj je crkva
večeras, poslati Izbavitelja milošću Svog vlastitog Bića. Mi smo baš sigurni da ćemo
dobiti  izlivanje Svetog Duha u ovim poslednjim danima kao što sedimo u ovoj crkvi
večeras.  Bog je postupio prema narodu saveza bez ikakvog njihovog napora, ali  je
svojevoljno poslao sa neba svom narodu saveza čin milosti po suverenitetu Njegovog
obećanja. Poslao je Mojsija.

I u istoj krizi kada su ljudi u ropstvu i u...pod svime, pod jarmom greha i bolesti i
nevolja danas, On je jednako siguran da pošalje Isusa Hrista drugi put kao što je poslao
Mojsija prvi put. Kada se kriza pojavila, Bog je delovao u suverenoj milosti. On mora da
uradi istu stvar pod istim činom ili je pogrešio kada je delovao tamo pre. Shvatate li to?

30 Ono što pokušavam da iznesem je ovo: najveći greh koji danas nalazim u crkvi je
nevera. To je jedini greh koji postoji. Nema drugog greha osim nevere.

Kolika je noć tamo napolju? Koliko je mračno? Ne možete reći: “Toliko je mračno”,
pravo iz mojih ruku, sve je mračno. Sada postoji samo jedan način da se označi i odredi
greh; to ne znači da li pijete ili pušite ili kockate. To je označeno na ovaj način: zato što
ste nevernik to činite. To je istina. Zato što kockate, što lažete, što kradete, te stvari
nisu greh; to su rezultati greha. To je zato što u vama prebiva drugačiji duh. Da ste
vernik, čvrst vernik, te stvari bi bile mrtve i mračne kao što je noć pred vama. Sigurno.
Vidite, te stvari su atributi nevere.

31 U Svetom Jovanu, u 3. glavi, Isus je rekao da onaj koji ne veruje, već je osuđen. Vi
čak ni ne dođete do prve baze, osuđeni ste od početka. Dakle, to ne znači da morate
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imati štap za merenje u svojoj crkvi: ako to uradite, ako udovoljavate ovim pravilima,
ako udovoljavate tom pravilu.  Mnogo puta ljudi  će odložiti  takve male stvari  da bi
pripadali crkvi, a te stvari su još uvek u njihovom srcu i ušunjaju se i čine to. Ali kada je
čovek ispunio Božije zahteve i nanovo je rođen od Duha Božijeg, te su stvari uklonjene
iz njegovog života. On ne želi da ih čini.

32 Možete li zamisliti svinju: svinja će otići u gomilu đubreta te će jesti. Ne krivim je,
svinja je, to je ono što je navodi da to radi. Ali nikada nećete navesti jagnje da to uradi;
jer tu su dve prirode. Svinja ima jednu prirodu, a jagnje ima drugu prirodu. I dokle god
biste mogli zadržati tu istu prirodu u toj svinji, bez obzira koliko je pokušavate očistiti,
ona će biti iste prirode zato što je svinja od početka.

I stoga, mnogo puta uzmemo ljude i dovodimo ih u crkvu i tako dalje, činimo ih
članovima a da još nisu spašeni. Iz tog je razloga danas takva zbunjenost na licima
ljudi: oni ne znaju na koji način da se obrate. Vide ljude koji ispovedaju hrišćanstvo, a
ne razlikuju se od sveta. To je zato što osoba nikada nije došla u kontakt ili ikada bila
nanovo rođena, nikada nije prihvatila Gospoda Isusa, nikada nije verovala Njemu. Možda
su bili uzbuđeni, možda su plesali; možda su klicali, možda su govorili u jezicima, možda
su radili sve te stvari, ali nikada nisu došli ka Osobi, Hristu Isusu, i zapravo bili nanovo
rođeni u svom srcu. Te stvari izumiru, naša priroda se menja i nova osoba je rođena

33 Dakle, kada je Mojsije odrastao, odbio je da se zove sinom faraonove kćeri. Posle
toga, ubio je Egipćanina. Ali Bog je bio s njim u Midiji i vratio ga nazad. I ispred tog
gorućeg grma toga dana, dobio je iskustvo koje je ostalo s njim dokle god je živeo.

I kao što sam rekao sinoć, tako ću reći i danas: taj čovek... Bez obzira koliko je
dobro Mojsije bio naučen, koliko teologije je znao, koliko dobar crkveni član je bio (a
imao je dobrog učitelja, majku), odgajan je pod svim propisima obrazovanja koji su se
mogli doneti; bio je kraljev sin. Ali još uvek, pokušavajući u sebi, nije uspeo da to pređe.
Ali  u  pet  minuta,  u  prisutnosti  gorućeg  grma,  on  je  postao  nova  osoba.  Nešto  se
dogodilo.
34 I ono što mi trebamo danas na našim seminarima, to nije toliko teologije da se
nauči, nego iskustvo gorućeg grma, gde ljudi padaju pred Bogom i susreću Ga licem u
lice. Treba nam izazivač danas, kao što smo imali u tom danu. Ono što mi trebamo je
muškarac i žena koji su sreli  Boga i znaju o čemu govore. Ne neko ko pokušava da
naučava iz neke crkvene knjige ili neke otvorene teologije. Ono što mi trebamo danas je
čovek koji je bio u prisustvu gorućeg grma i bio nanovo rođen te je promenjen i postao
novo stvorenje. Takva nam je osoba potrebna danas. Takva osoba koja će ostati na
vatrenoj liniji bez obzira šta dolazi ili odlazi.

35 Mojsije, nakon što je primio svoje poslanje, otišao je dole u Egipat i oslobodio je
decu Izraela.  Jednu veliku grešku nalazimo i  jednu veliku stvar; kako je bilo u tim
danima, tako je i danas. Kada nalazimo da je Mojsije sišao i okupio decu Izraelovu i
izveo ih, fenomen je učinjen. Dakle, evo to ovde. Ne želim da vas povredim. Ne želim
vas tresti ili oderati vam kožu, ali želim da propovedam istinu. Ima jedna stvar u vezi
toga, brate, istina vas nikada neće učiniti popularnim, ali istina će vas učiniti poštenim,
to je jedna dobra stvar. I, pa, zar ne biste radije bili  pošteni nego da ste popularni.
Sigurno biste bili.

36 Sada želim da znate da kada je fenomen učinjen, čuda su učinjena, znaci i čuda. I
kada su izašli, Biblija kaže da je mešano mnoštvo izašlo, mešana grupa ljudi: neki od
njih vernici, neki se pretvaraju da veruju. Velika čuda su bila učinjena; ljudi su izašli kao
navodni vernici, a nisu bili  vernici. I evo gde leži velika gomila naših nevolja danas,
možemo upreti prstom u to: to su muškarci i žene koji dolaze u crkvu i tvrde da su
vernici, a nisu vernici. Video sam to za propovedaonicom, video sam to u molitvenom
redu, video sam to svugde, gde ljudi dolaze, i žene, koji kažu: “Ja sam vernik” i tvrde da
su vernici, a nisu vernici.

37 I to je ono što je započelo Izraelove nevolje, kada su stigli do mesta, nakon što su
saznali da su ti ljudi izašli... Naravno, natprirodno je bilo učinjeno.

To je ono što mi nalazimo u našim oblastima danas, u našim crkvama. Bog je
došao na scenu, On leči bolesne, On podiže mrtve, On otvara oči slepima, On čini da
gluvi čuju, nemi da govore, On leči bogalje, On uklanja rak ljudima. Mi... To se ne može
odbaciti! To je za hiljade. Jednom je to počelo upravo odavde na raskršću Osme i Penn
ulice, a sada širom sveta, sa deset hiljada probuđenja koji gore ognjem na brdima svake
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paganske nacije i svugde drugde. Znaci i čuda se čine, velike stvari se pokreću, Bog u
pokretu. Na kraju smo vremena, raskršću vremena.

38 Tako nalazimo u tome da dolazi mešano mnoštvo. Mnogo puta ljudi izlaze govoreći:
“Da, evo me. Ja ću to uraditi.” I saznali smo da su ti ljudi bili telesni. Čim je prvi mali
pritisak došao, oni su želeli da se vrate u Egipat. Želeli su beli luk, želeli su ribu iz reke,
želeli su praziluk i beli luk, želeli su stvari koje su imali dole u Egiptu.

To je predivan i savršen tip telesnog crkvenog člana danas. On voli stvari sveta jer
nije od Boga. Biblija kaže: “Ako volite svet ili stvari sveta, ljubav Božija nije u vama.” A
Hrist je u pravu u svim Njegovim izjavama. I to je istina. I danas nalazimo ljude koji
izlaze... O, voleo bih da Bog, nekako, može staviti to na levu stranu i ispod petog rebra i
sabiti to. Čoveče, bez obzira koliko si pokušavao da se pretvaraš, kada dođe do pritiska,
čovek  će  pokazati  svoje  najbolje  i  najgore  tačke,  pod  pritiskom.  Uzmite  ponekad
hrišćanina i stavite ga pod pritisak i posmatrajte kako se ponaša i možete reći od čega je
napravljen.

39 Svi mogu krenuti dobro, svako može hvaliti Gospoda dok se Sveti Duh spušta na
zajednici ljudi. Ali neka se problemi pojave i gledajte šta se dešava. Gledajte šta se tada
dešava. Tamo ćete ih pratiti  svuda? Da li  ste jedan od mešanog mnoštva? Da li  ste
osoba koja ne može (kako ulični izraz kaže) ne može podneti to? To je to. Ne možete
stajati na tome. Brate, ako si postao takav, vraćaš se u greh i imaš uspone i padove i
ulaze i izlaze, zašto ne dođeš ka Golgoti i umreš sebi i budeš nanovo rođen od Duha
Božijeg? Amen. Sram vas bilo!

Vi koji ispovedate hrišćanstvo, vi koji živite u svojim crkvama. Mi nemamo članove
ovde, vi samo dođete ovde, pripadate svim različitim crkvama. Ali vi ljudi koji tvrdite da
ste hrišćani i zatim živite nekakvim drugim životom, niste ovde i zadužujete društvo
Gospoda Isusa Hrista. Amen! Vi koji tvrdite da ste hrišćani a stidite se da Ga uzmete za
Njegovu  Reč  ili  svedočite  o  Njegovoj  sili  i  slavi  kada  On  dođe;  vi  zadužujete  Ime
Gospoda  Isusa  Hrista.  Amen.  To  je  istina.  Tako  je.  Stanite  na  Reč,  potopljeni  ili
udavljeni, stanite na Njegovu Reč.

40 Abraham je morao to učiniti i nazvati ono što nije kao da jeste, i verovao je Bogu, i
to mu se uračunalo kao pravednost. Ono što mi trebamo danas je izvaditi jadac i staviti
kičmu u  hrišćanstvo.  To  je  tamo;  ono što  nam je  potrebno su  neki  nanovo rođeni
hrišćani, muškarci i žene koji će kada vide da se nevolje pojavljuju, neće poskliznuti,
neće pasti, neće bežati tako, biti sudeonici toga, već muškarci i žene koji će stajati i
pokazati svoje lice. Čak će vas vaši prijatelji više ceniti ako to uradite.

Kakav je on muškarac, koji ne ceni ženu, da je i ružna kao ograda, napravljena od
blata i prekrivena punoglavcima. Neka bude ružna koliko god može biti, ali neka bude
dama i ima dovoljno karaktera da stoji kao moralna žena. Svaki muškarac koji se pojavi,
skinuće šešir zbog nje ako ima mrvicu muškosti u sebi. I ako čovek to misli, kao pali sin
Božiji, šta će sam Bog misliti o čoveku koji će stajati na svojim ubeđenjima, nazivajući
ispravno ispravnim, a pogrešno pogrešnim.
41 Ono što nam je potrebno danas je dobro, staromodno probuđenje svetog Pavla i da
se  Sveti  Duh Biblije  ponovo vrati  u  crkvu.  Ima toliko  kolebljivog  ponašanja  u  ime
hrišćanstva, lišavanja. Toliko denominacija, toliko teologije, toliko obrazovanja... Ne
pokušavam da podržim...

Ljudi uopšte ne hodaju tako osakaćeni kao što je crkva. Evo ga. Tako osakaćeni kao
što  je  crkva:  obrazovanje  nije  vaša  štaka;  vaša  vera  je  vaša  štaka.  Amen.  Tačno.
Obrazovanje nikada neće to učiniti; denominacija nikada neće to učiniti; nikada neće biti
organizacija koja će ikada zameniti iskustvo gornje sobe. Nikada neće biti škole koja će
ikada zauzeti mesto Pentakosta. Ne može biti. “Ne snagom ni silom već mojim Duhom
kaže  Gospod.”  To  je  ono  što  mi  trebamo  danas,  je  vratiti  se  biblijskom iskustvu,
hrišćane koji su nanovo rođeni, koji su oprani u krvi Jagnjeta, ubeljeni, podmlađeni,
dvaput rođeni. Ono što svetu treba danas: probuđenje, staromodno probuđenje, takvo
koje je sveti Pavle imao oko 66. posle Hrista.

42 Sada, moj brate, sestro, posmatrajmo kako ovo mešano mnoštvo ustaje. Nakon
nekog vremena počinju da se žale. To je ono što nalazimo u svakom Božijem pokretu.
To je ono što vi metodisti nalazite u svojim crkvama; to je ono što vi baptisti nalazite u
svojim crkvama; vi prezviterijani, pentakostalci, ko god ste vi, nalazite ih. To je mešano
mnoštvo.  To je ono što je bilo  kada je Džon Vesli  imao probuđenje,  skroz nazad u
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sedamnaestom veku, ušlo je mešano mnoštvo. Kada je Martin Luter imao probuđenje,
ušlo je mešano mnoštvo. Kada su baptisti sa Džonom Smitom imali probuđenje, ušlo je
mešano mnoštvo. Kada su pentakostalci imali probuđenje, ušlo je mešano mnoštvo.

43 I to je upravo ono što ga postavlja na policu. Da su to bili pravi istinski udovi, ostali
bi  u  crkvi  i  molili  bi  se  za  ove  druge  napolju,  i  nastavili  dalje,  i  još  uvek  bi  bilo
probuđenje u Metodističkoj, Baptističkoj, Prezviterijanskoj i Pentakostalnoj crkvi. To je
mešano mnoštvo.

Oni su izašli. Čim su stigli  tamo počeli su da se žale. Bili  su u pustinji samo tri
meseca,  počeli  su  da  govore,  “O,  da  imamo  nešto  belog  luka,  da  imamo  nešto
praziluka.” Bili  su tamo i  zamenili  beli  luk anđeoskom hranom i žalili  se. Pa, njihov
probavni sistem nije mogao da svari anđeosku hranu.

U tome je problem danas: mi nemamo staromodno probuđenje Svetog Duha i naš
duhovni  probavni  sistem ne  može  da  svari  stvarno  dobro,  staromodno,  da  zadrži
probuđenje Svetog Duha...?... Potreban nam je lekarski recept, to je recept Doktora
Isusa koji će nas ispraviti. Svakako. Oni se ne zadržavaju, idu dalje i vraćaju se. Samo
neka se prva mala stvar pojavi, prigovaranje, prepiranje, uzrujanost. Uzmite crkvu u
kojoj je započela jedna od tih stvari, to je kao rak, to će ubiti celu crkvu. Tako je, trebali
bismo to početi i rešiti se toga. Dakle, kada nisu otišli daleko...

Sada razmislite, jeli su anđeosku hranu koja je sišla s neba i žalili se. I pili su vode
iz udarene stene, čistu, svetu vodu života i žalili se, želeli su blatnjavu vodu Nila. Tako je
i danas.

44 Ljudi kažu: “O, propovedniče, ti si preuskih pogleda. Ti ćeš ukloniti sva zadovoljstva
iz crkve kada propovedaš protiv ovakvih stvari i takvih stvari.” Brate, da crkva stoji gde
ispoveda da stoji, ona bi volela Božije stvari, a mrzela stvari sveta, ne naše mešano
mnoštvo. U tome je problem danas: mešano mnoštvo, ljudi koji žele stvari sveta i žele
da se igraju crkve. To je ono što uzrokuje da se oni spotaknu i padnu, to zaustavlja
molitvene sastanke, to je način kako to organizovati sa svakakvim društvima u crkvi i
ukloniti oltar s...?...a jedina vatra je samo u podrumu.

To je ono što govori propovednik propovedajući petnaest minuta i čini to ružama ili
crvenim pticama ili tako nečim. Pa, reći ću vam da nanovo rođena crkva živog Boga želi
da čuje Evanđelje; jer čovek koji je rođen od Duha Božijeg... Isus je rekao da... “Čovek
neće živeti  samo od hleba,  nego od svake reči  koja izlazi  iz  Božijih  usta.”  Sigurno.
Mešano mnoštvo...

45 Otišli  su.  Da,  napustili  su  velike  hvalisave  lekare  Egipta,  hvaleći  se  svojim
materijalnim idejama, svojim mehaničkim uređajima, svojom medicinskom naukom,
onim što su imali i mehanikom; oni su se hvalisali svojim lekarima. Ostavili su to da bi
krenuli na put sa velikim Lekarom, a i dalje su se žalili.  Nije li  to isto kao i mešano
mnoštvo danas?

I prvo, dolaze do mesta zvanog Kadeš-Barnea. Kadeš-Barnea je prestolje suda, bilo
je prestolje suda na svetu. Pravi naziv mesta, njegovo značenje je bilo “veliki, super
izvor” koji je izvirao pored te gomile palmi koje su se nalazile u pustinji, gde su neke
male kolibe, nazvane gradom, mesto prebivanja nacije ljudi ili  šačice ljudi. I celo to
vreme tamo su bili mali, sitni izvori koji su izvirali svugda, napajali se iz ovog velikog
izvora.
46 Kakva predivna slika crkve. U pustinji, gde su svi morali doći u Kadeš da nabave
vodu.  Svi  su morali  doći  u  Kadeš da nabave vodu,  i  zato je  taj  jedan veliki  izvor  i
napajao druge izvore. To je tip nebesa.; to je tip Božijeg prestola suda, gde taj sud
počinje u kući Božijoj. I gde ovaj veliki izvor napaja a drugi mali izvori izlaze iz njega,
znači da će nebo biti Hristovo prestolje suda, a sve crkve daju život, vodu, na prestolu
suda gde svi ljudi dolaze u crkvu da bi bili suđeni.
47 Problem je u tome danas, ljudi dolaze u crkvu i tapšu ih po leđima. I to zato što
plaćaju iznose u posudu za dobrovoljne priloge, zato što postaju đakoni, jer postaju
nešto drugo u crkvi; ili nešto slično, mogu da se voze u boljem automobilu, ili mogu
nositi bolju odeću, ili-ili tako nešto; poštuju vas ili vas tapšu po leđima. Brate, ono što
mi trebamo danas su neki staromodni propovednici  koji  će zvati  crno crnim, a belo
belim,

Poput Jovana Krstitelja, kada je on izašao iz pustinje Judeje nije bio baš dobro
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obučen. Bio je omotan komadom ovčije kože, sa kožnim pojasom od kamilje dlake oko
sebe i izašao je propovedajući pokajanje. I kada je Irod uzeo ženu svog brata Filipa i
došao tamo na sastanak, mogu zamisliti đakona kako kaže, “Nemoj propovedati o braku
i razvodu večeras, jer je veliki čovek među nama večeras. Nemoj da uradiš ništa takvo.”

48 I možete li zamisliti čoveka koji je primio Svetoga Duha u majčinoj utrobi, koji se
nikada nije suzdržavao zbog ičega što je bio greh. Jovan Krstitelj primio je Svetog Duha
tri meseca pre nego što je bio rođen. Bio je mrtav u majčinoj utrobi, ali izgovaranjem
imena Isus, on je poskočio i skakao u majčinoj utrobi. Možete li zamisliti čoveka koji je
primio  Duha  krštenjem Svetim  Duhom,  tri  meseca  pre  nego  što  je  rođen,  da  čini
kompromis sa stvarima sveta?

Izašao je pravo i uperio prst pod njegov nos i rekao: “Nije zakonito za tebe da je
imaš.” Tako je... To ga je stajalo glave, ali on je u slavi večeras, među onima koji su
otkupljeni u drugom svetu. Amen. To nije popularno, ali to je istina. Amen. Zapazite.

49 Nemojte se plašiti kada kažem: “Amen.” To znači: “Neka bude tako.” Tako je. Pa
znam da se ponekad malo uzbudim. Mislite da sam uzbuđen, ali nisam, znam gde sam.
Znam tačno šta sam...?...znam o čemu govorim. Znam o kome govorim, Gospodu Isusu
Hristu. Primetite, kako predivno.

50 I počeli su da mrmljaju i žale se i konačno su dovedeni u Kadeš. I kada su došli u
Kadeš, to prestolje suda, sud... I tada je u celosti sve bilo okupljeno. I u jedan slavan
dan, a verujem da je taj dan blizu upravo sada, kada će biti odvajanje između ispravnog
i pogrešnog.

I verujem da bih mogao dovoljno dokazati biblijskim autoritetom da će se žig zveri i
pečat Božiji na ljudima Božijim uskoro dogoditi, pa čak se i sada dešava. Žig zveri je
znak otpadništva. Žig zveri je bio za one koji su odbacili ispravno, probušeno im je uho
da bi  bili  pogrešni ostatak svojih dana. Oni koji  su prihvatili  pečat Božiji  su kršteni
Svetim Duhom. Efežanima 4:30 kaže: “Ne žalostite Duha Svetoga Božijeg, kojim ste
zapečaćeni za Dan otkupljenja.” To je došlo do mesta gde osoba više ne može ostati
indiferentna. Tako je.

51 Baš kao momak koji pokušava da ode u nebo. Imao je pregršt ulaznica. Čovek ga
je pitao kada se ukrcao u voz, rekao je: “Zašto imaš toliko ulaznica?” Jedna od njih je
bila metodistička, jedna baptistička, jedna hrišćanskih nauka, jedna adventista sedmog
dana, jedna bila svašta. Rekao je: “Zašto imaš sve te ulaznice?”

Rekao je: “Pa, reći ću vam, gospodine.”

Rekao je: “Stalno su govorili  da je ovo ispravno i  ono ispravno i  ja sam ih sve
isprobao.” Rekao je: “Mislio sam da donesem ulaznicu od svake od njih.” I bio je osuđen.

52 Brate, samo je jedan način da dođeš u nebo, to je kroz Hrista Isusa, nanovo rođen
od Svetog Duha. “Ako se čovek ne rodi ponovo, on uopšte neće ući u kraljevstvo”, rekao
je naš Gospod Isus Hrist. Amen.

U kakvom danu živimo, prijatelju, kakvo vreme u kojem živimo, kakva promena,
kakvo potresanje. Bog je uvek potvrdio svoju crkvu. Bog će uvek...

Ne kažem da svi dolaze u Brahamov šator, ne kažem da svi idu u Walnut Street. Ne
kažem da svi odlaze u Hrišćansku crkvu ili bilo koju crkvu, kažem da Bog u svakoj crkvi
ima Svoje članove. On ima članove Svoga tela koji su nanovo rođeni. I oni su ti koji su
verni Bogu. Oni su ti koji vole Gospoda Isusa sa svim svoji srcem i svom svojom dušom.
Naći čete ih da čitaju svoje Biblije na molitvenim skupovima, rade sve što mogu za
kraljevstvo Božije. Tako je. Ali mešano mnoštvo jednostavno je snažno i prevladava i
pokušava da ih odvuče nazad u stvari sveta. Ono što mi moramo imati danas je još
jedan Kadeš-Barnea (tako je) gde sud počinje

53 Šta se onda dogodilo? Korah se podigao i rekao: “Ima još svetih ljudi osim Mojsija.”
I  okupio je veliku grupu te je istupio tada s tom velikom grupom i  rekao: “Mi  smo
proroci, i mi smo ovo i mi smo ono.”

I šta se dogodilo? Bog je rekao Mojsiju, rekao je: “Odvoj se od njega.” I On otvori
zemlju i proguta ih. To je bio kraj tih gunđala i kraj tih ljudi koji su krenuli sa Korahom.

Šta se onda dogodilo? Bog je rekao, “Idemo...” reče Mojsiju, “poslati uhode da
izvide zemlju u koju idemo, koju sam ti obećao.” Ako im je Bog rekao da je to dobra
zemlja, ako je Bog dao sva Svoja obećanja, činilo se da je to trebalo zadovoljiti svakoga,
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ako je Bog tako rekao.

Pa, mi ćemo-mi ćemo svaki put uzviknuti: “Slava Gospodu” za to. Ali, brate, isti
Bog koji im je dao to obećanje, daje i nama svako obećanje koje je njima dao. Zašto
sumnjamo  u  to?  “Šta  pokušavaš  da  kažeš,  brate  Branhame?  Da  li  je  to  mešano
mnoštvo?” Da, upravo tako. To je mešano mnoštvo. I mi smo u Kadešu upravo sada.
Gde ćete…?...

[Prazno mesto na traci - urednik]

54 Veliki ljudi u zemlji... Imali smo našeg Jacka Schullera, Billy Grahama; imali smo
Oral Robertsa, Tomya Hicksa, Tomya Osborna; imali smo mnogo moćnih ljudi koji su
prošli uzduž i popreko ovom nacijom. I večeras postoji više nezakonitih zajednica nego
što je crkava i stalno rastu. U čemu je stvar? Tu je mešano mnoštvo.

Dopustite mi da vam nešto kažem: neka ova nacija pozove ne samo jedan sat,
određeni dan izdvojen za molitveni sastanak gde će pokušati da prisustvuje oko jedan
procenat  od hiljadu ljudi...  Dopustite  da se cela  ova nacija  okrene Bogu te  srušite
ilegalne  krčme,  srušite  svaku destileriju  i  srušite  svako postrojenje  za  prozvodnju
alkohola i sve te stvari, i uzmite sve te male stare prljave šorceve od žena i učinite to
kaznenim  delom  ako  ih  nose  na  ulici,  i  očistite  dom  i  kuću,  i  crkvu.  I  postaviti
propovednike  iza  propovedaonice  umesto  nekakvih  izbornika;  jer  staromodno
probuđenje dolazi tamo gde će muškarci i žene vapiti Bogu. Imaćemo probuđenje koje
će pomesti zemlju.

I to je najbolja odbrana koju smo ikada imali. To je jedina stvar na svetu koja će
zaustaviti atomsku bombu. Imate sklonište od bombi pod Njegovim krilima. Amen. Tako
je.

55 Zapazite da se Kadeš-Barnea pojavljuje na mestu gde je morao biti sud; I Mojsije
je izabrao dvanaestoricu, po jednog iz svakog plemena. I poslao ih je onamo da uhode
zemlju. Kada su se vratili, voleo bih da primetite šta su izvestili: “O,” rekli su, “to je
dobra zemlja. O, to je predivna zemlja. Obiluje medom i mlekom.” Ali desetoro od njih
je reklo: “Mi je ne možemo zaposesti. Ne možemo je zaposesti. O,” rekli su, “sreli smo
Amorejce, i Midijance, i-i Kananeje i sve njih. Pa mi izgledamo kao skakavci naspram
njih. Oni su sjajni, veliki momci, a njihovi gradovi su svi u zidinama, i nema šanse za
nas da ikada uđemo. O,  naša srca su klonula u nama, ne možemo je zaposesti.”  I
popularnim glasanjem ljudi, ljudi su to prihvatili.

Ali tamo su stajala dvojica, jedan po imenu Kaleb, a jedan po imenu Jošua, koji su
doneli nazad grozd grožđa koji su morala dva čoveka da nose. Kaleb je rekao: “Umirite
se  pred  prorokom.  Umirite  se.”  Rekao  je:  “Mi  smo  više  nego  sposobni  da  je
zaposednemo. Idemo je odmah zaposesti.”

56 Ono što trebamo danas je čovek koji bi izazvao Božije obećanje pred ljudima. Bog
je  obećao izlivanje  Pentakostalnog blagoslova  u  zadnjim danima;  mislim na  pravo
Pentakostalno izlivanje. I došlo je vreme za to; još jedan Kadeš-Barnea je došao. Da,
gospodine.

Rekli su: “Mi možemo to dobro uraditi. Naravno da to možemo uraditi.” Šta je to
bilo? Ti kukavički crkveni članovi su gledali ono što su mogli videti svojim očima, ali
Kaleb i Jošua su gledali na Božije obećanje. Briga me koliko su imali protivljenja, koliko
veliko su divovi izgledali,  koliko su velike ograde izgledale, oni su gledali  na Božije
obećanje.

Svaki muškarac i žena večeras koji žele da nastave sa Bogom, ne obraćajte pažnju
na ono što svet kaže, da li možemo ili ne možemo; Bog je to obećao i to je time rešeno.
Bog je tako rekao. To mi se sviđa. Kada Bog tako kaže, to je time zauvek rešeno.

57 Kažem vam večeras;  imali  smo  dosta  lažnog  predstavljanja,  imali  smo  dosta
pretvaranja, imali smo dosta stvari koje su izašle za predstavu. Sigurno. Đavo još uvek
baca svoje preteče kao falsifikate da plaši ljude. Imali smo lažni Pentakost; imali smo
lažnu kišu;  imali  smo lažno ovo i  ono.  Ali  usred svakog dela  toga,  postoji  istinsko
krštenje  Svetim  Duhom i  istinski  Pentakostalni  bagoslov  ponovo.  Postoji  istinsko
božansko isceljenje; postoji istinski pokret; postoje pravi ljudi. I vreme je za marš. Tako
je.

58 Sada su ljudi u trenutku donošenja odluke, morate da donesete svoju odluku. Ova
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crkva  mora  da  donese  svoju  odluku.  Svaki  čovek  dolazi  do  mesta  u  kojem  jeste
presudan čas. Došao je presudan čas kada ste morali da donesete svoju odluku, bili ste
u sudnici. Morali ste reći: “Kriv sam ili nisam kriv.” Kada stojite pred sudijom morate da
donesete svoju odluku. I večeras Branhamov šator mora da donese svoju odluku. Ili
idemo dalje ili se vraćamo nazad. Tako je. Vraćate se na beli luk i-i praziluk i stvari
Egipta ili idete s anđeoskom hranom u obećanu zemlju, koju je Bog obećao. Idete na
staromodno probuđenje Svetog Duha ili ćete biti kolebljivi, lutati uokolo i kupiti mrvice
amo i tamo dok jednog dana ne umrete. Morate da donesete odluku; ne možete ići
dalje.

59 “Zašto se kolebate između dva mišljenja?” rekao je Ilija. “Ako je Bog Bog, služite
mu; ako On nije Bog, onda mu nemojte služiti.” Ako je pravo iskustvo Božije ono što
uzima  greh  iz  ljudskih  srca,  a  ne  pripada  crkvi  ili  pripada  klanu  ili  pripada  nekoj
organizaciji;  o  kojima  nemam  ništa  protiv  da  kažem,  te  stvari  su  u  redu.  Ako
obrazovanje to neće doneti, probali smo mnogo puta i dobili ispucane studence od toga.
Mislili smo jednom kada su imali Veliku četvorku, da će to rešiti sve ratove. To nije rešilo
ratove, to je iscurilo u to. Jednom smo mislili da bi obrazovni program spasio ceo svet i
obrazovali smo ih. Šta smo dobili? Gomilu obrazovanih ateista. To je upravo tako. Mislili
smo  da  bi  društva  jedno  vreme  spasila  svet,  i  došli  smo  do  saznanja  da  su
najekstremniji  kriminalci  koje  imamo izašli  iz  takozvanih  društava.  Obrazovanje  i
društvo neće spasiti svet.

Samo je jedan Spasitelj  za svet,  a to je Krv Isusa Hrista, koja je prolivena na
Golgoti za oproštenje svakog greha koji je čovek ikada počinio. “Bio je proboden zbog
naših prestupa, satrven zbog naših zlodela; njega je snašla kazna koja nas je izmirila i
njegovim ranama smo isceljeni.”

60 Izazivam svakog muškarca ili ženu u Ime Isusa Hrista da uzmu Boga za Njegovo
obećanje večeras i vide da li je To ispravno ili pogrešno. Video sam kako mrtvi ustaju
kada su doktori otišli proglašavajući ih mrtvima. Video sam kako je slep progledao, bio
je potpuno slep godinama i godinama. Video sam kako gluvi, i  slepi, i  nepokretni, i
hromi poskakuju i skaču i proslavljaju Gospoda. Video sam kako prostitutke dolaze sa
ulice i postaju dame. Video sam kako pijanice izlaze iz kockarnice i mesta sa automatima
ovoga sveta i postaju gospodom i svetima.

Izazivam svakog čoveka da proizvede nešto drugo što će to učiniti. Video sam ljude
koji su odvedeni u anonimne alkoholičare i pokušali ozdraviti; primenili su šok, primenili
sve drugo, i svu psihologiju na svetu, i najboljeg psihologa koji se može dobiti da ih
izleči, i nije uspelo. Video sam onog istog čoveka koji je uzeo Krv Isusa Hrista i postao
svetac Božiji i propovednik Evanđelja. Amen.

61 Mislite da sam sveti valjač, možda jesam. Tako je. Ali  ako je potrebno zvati se
svetim valjačem da bi se našla naklonost Hristova i bio osuđen od sveta, onda sam ja
jedan od njih. Tačno. Ja Ga ljubim.

62 Vi morate da donesete odluku. Vaš Kadeš, vidite da to stoji mnogo duže, zašto se
kolebate između dva mišljenja? Zašto crkva nije u ognju; zašto ovo mesto nije ispunjeno
sa ljudima; zašto nisu učinjeni veliki znaci i čuda? Ne svaljujte to na pastora; to ste vi.
Imamo mešano mnoštvo: jedan vuče na jednu stranu a drugi na drugu. Morate doći do
trenutka odluke. Ako je to pastor, otpustite ga, uklonite ga i postavite nekog drugog ko
će zauzeti njegovo mesto. Ako je to đakon, uklonite ga iz odbora i postavite na njegovo
mesto nekog drugoga ko će zauzeto to mesto. Šta ćeš da uradiš, brate? Bog stavlja
odgovornost na tebe. To je to. I svako od nas mora dati račun za svoje sopstvene grehe
i odgovarati na dan suda.

63 Mi smo kod Kadeš Barnea, a Božija Reč je rekla da mi to možemo uzeti. Božija Reč
je rekla da možemo imati probuđenje. Božija Reč je rekla da će On u poslednjim danima
podići sve ove druge znake i čuda, i On je to uradio. Svaki čovek stoji na svom mestu,
ali ono što treba da uradimo je da se okupimo i započnemo probuđenje. Šta možemo da
uradimo?

64 Vaša odluka može doći sada. Vaša odluka može doći u neko drugo vreme. Ali ako
dođe sada, bolje da odgovorite na to. Kažete: “O, brate, ja ću... Pa, ja ću doneti odluku
jednoga dana.” Morate to uraditi. I upravo je sada vreme da to uradite. Bilo je vreme
kada ste imali-kada ste hodali sa svojom ženom, moj brate. Morali ste doneti odluku da
li ćete se venčati ili ne; morali ste doneti odluku. Možda se dogodi da neko ovako kaže:
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“Ne treba da se venčaš.” Neko kaže: “Pa, bolje da se venčaš.” Jedni kažu: “Pa, sretniji si
ako se venčaš.” Drugi kaže: “Sečeš svoj vrat”, sve te različite stvari. Morali ste doneti
odluku. Tako je.

65 Sudovi Kadeš Barnea dolaze za vas. Možda bi se neki od vas ovde upravo trebali
razvesti. Ponekad mora doći trenutak kada dođe do neslaganja u porodici. To se mora
nekako izgladiti,  morate doneti  odluku. Dozvoli  mi da ti  kažem, moj brate, večeras
donesi odluku da ti i tvoja supruga zagrlite jedan drugoga. Ako se poklonite pred Bogom
i spustite na kolena i donesete odluku da ćete služiti Isusu Hristu i samo Njemu, onda će
se  sudovi  za  razvod  isprazniti.  Tako  je.  Nije  vam  potreban  razgovor  sa  vašim
advokatom, potreban vam je razgovor sa vašim Spasiteljem. Tako je. Advokat vam
može  dati  savet,  ali  Spasitelj  vas  može  spasiti.  Advokat  vam može  dati  nekakvu
psihologiju,  neka od njegovih psiholoških istraživanja, ali  Isus Hrist  vam može dati
Njegovu milost i ljubav, to će zauzeti mesto svega toga.

66 Ako ste bolesni večeras, morate doneti odluku da li ćete prihvatiti Hrista kao svoga
Iscelitelja ili ne. Ne možete se kolebati, dangubiti sa tim. Morate da kažete: “Ja verujem
Njemu ili ja ne verujem Njemu. Biću zdrav,” ili, “Ne mogu, nemam dovoljno vere da
ozdravim.” Morate doneti svoju odluku.

Ako ste grešnik večeras, morate doneti svoju odluku. Vi ste kod Kadeš-Barnea; vi
ste na mestu suda.

Ono što su bili ti mali izvori, to jest, crkve to predstavljaju kada izlaze gde sud
počinje u Božijoj kući, Isus je tako rekao; Biblija je tako rekla. Kako sud počinje u kući
Božijoj. Mi smo u kući Božijoj večeras i vi morate doneti svoju odluku. Morate doneti
odluku da li ćete doći Hristu ili ćete Ga odbaciti večeras. Svaki grešnik ovde mora odmah
doneti tu odluku. Izaći ćete na ta vrata kao bolji muškarac ili žena nego što ste bili kada
ste ušli ili ćete izaći gori nego što ste bili kada ste ušli. Ne možete stajati na sredini
večeras; morate to da uradite.

67 Ovo je  bilo  na  mom srcu,  sada  je  na… Bilo  je  na  mom srcu;  sada  je  u  vašim
rukama. Morate doneti vašu odluku. I moraš doneti odluku. Bio si možda dobar član
crkve. Možda ste oduvek čeznuli da želite više Boga. Možda ste želeli da uradite nešto za
Boga. Zapamtite, samo jednom ste smrtni i to jednom je jedini put kada ćete biti smrtni.
A ovo može biti vreme kada morate da donesete svoju odluku: ili ćete krenuti napred sa
Bogom ili ostati tamo gde ste. Možda ćete morati da donesete odluku večeras. Ako jeste,
moja je molitva da se oslobodite svega.

Zapamtite, ne zanima me šta je to: je li to posao, je li to porodica, jesu li to voljeni,
jesu li to saradnici, jesu li to vaši partneri, i šta god da jeste, oslobodite se svega. “Onaj
koji stavi ruku na plug, a osvrće se, nije dostojan oranja.” Tako je.

“Odbacite sav teret i greh koji vas tako lako zapliće.” Šta je to? Odbacimo sav teret
i greh koji nas tako lako zapliće i istrajno trčimo trku koja nam predstoji. Hoćemo li se
pomoliti?

68 Nebeski  Oče,  u  Ime Isusa  Hrista,  Sina  Božijeg,  završavam ovu malu  poruku i
stavljam je na ljudska srca. Ti koji znaš srce svih muškaraca i žena, Ti koji znaš srca
svih dečaka i devojčica, znaš srce svakog, Ti znaš moje srce skroz od propovedaonice do
domara,  Gospode;  Ti  znaš srce svake osobe.  Ti  znaš šta  nam je  potrebano,  mi  ne
znamo. Postoji samo jedna stvar koju znamo, znamo da nam treba Isus.

I, o, Hriste Božiji, možeš li obećati? Ne, Gospode, i ne ispuniti to. Rekao si: “Gde
god su dvojica ili trojica skupljeni u Moje Ime, tamo sam Ja među njima. I ako nešto
zatraže u Moje Ime, Ja ću to uraditi.” Kakav izazov za našu crkvu, Gospode, kakav
izazov za naše društvo, kakav izazov za naše ljude večeras, koji si nam dao. Ako vam
nedostaje nešto, tražite od Boga, On će to dati.

Sada, molim, dragi nebeski Oče, da večeras, da slobodno izliješ uverenje Svetog
Duha i prosudiš potrebe svakog srca, i moje sa njima, Gospode. Dok čekamo na Tebe, u
Hristovo ime.

69 Sada dok su nam glave pognute, sestra će nam dati akord na klaviru, postaviću
vam pitanje. Ovo bi moglo biti vaše vreme odlučivanja. Koliko vas ovde... Da li ima neki
muškarac  ili  žena,  dečak ili  devojčica,  da  nije  hrišćanin,  da  je  grešnik,  a  želite  da
donesete odluku za Isusa Hrista? Da li osećate da nešto u ovom trenutku kuca na vaše
srce? Hoćete li podići svoju ruku radi svoje odluku i reći: “Ja sada donosim odluku da
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služim Hristu”? Neka te Bog blagoslovi, gospodine. Još neko? “Ja sada donosim svoju
odluku.” Bog te blagoslovio, mlada damo. Još neko? Neka vas Bog blagoslovi  tamo
pozadi, mala damo. Još neko?

Donesite odluku: “Sada ću služiti Hristu. Došao sam do kraja. Došao sam do krize,
ovo je čas. Ja sam kod Kadeš Barnea. Bog se nalazi u mom srcu. Da li sam sposoban da
pređem preko? Mogu li ostaviti svoga prijatelja, mogu li ostaviti svoje svetske saradnike,
mogu li preći preko granice tamo u obećanu zemlju koju je Bog obećao? Hoću li biti
Kaleb? Hoću li  biti  Jošua u istoriji  vremena? Hoću li  biti  Kaleb ili  Jošua u knjigama
Božijim? Ili ću se povući, sa svojim kukavičkom, plašljivom naravi i vratiti se nazad.
70 Bože, ukloni to iz svakog muškarca i žene i neka on donese odluku; neka ona bude
za Hrista večeras. Hoćete li podići ruku? Ah, još jedan, Bog te blagoslovio, vidim te tamo
pozadi. Još neko će spolja doći negde do prozora, staviti svoju ruku na prozor, reći:
“Odlučio sam se za Hrista. Ja sam kod Kadeš Barnea, brate Branhame.”

Da li ima još neko ovde ko bi to učinio? Je li ima povratnika u greh koji bi rekao:
“Doneo sam odluku večeras. Putevi prestupnika su teški. Neću više služiti svetu; od sada
od ove večeri služiću Hristu. Sada donosim svoju odluku. Podižem svoju ruku. Bio sam
grešnik i bio sam Hrišćanin, ali sam se vratio u greh i želim da Bog bude milostiv prema
meni.”

71 Da  li  postoji  neko  ovde  ko  je  hrišćanin,  ko  je  čovek  ili  osoba  Božija,  ali  ste
odugovlačili na putu, niste učinili kako je Bog rekao, bili ste gore i dole, slušali ste stvari
koju ne biste trebali slušati, radili ste stvari koje niste trebali raditi, a želite da vam
Gospod oprosti i želite da iznova započnete od večeras? Odlučite se za Boga upravo sada
i recite: “Ja ću to učiniti.” Hoćete li podići svoje ruke? Bog vas blagoslovio. Bog vas
blagoslovio. Tebe. Tebe. Tebe. O, to je dobro. U redu. Neko drugi, podignite ruku. Želim
da podignete svoju ruku; to ste uradili  od Boga. Bog vidi vašu ruku. Kažete: “Brate
Branhame, kakva korist od toga?” O, podignite jednom desnu ruku Bogu i saznajte šta
to radi.

Podignite  desnu  ruku  na  sudu,  zakunite  se  lažno  i  vidite  šta  vam se  događa;
uhvatiće vas na tome. Podignite ruku Bogu i dajte zakletvu, a zatim, gledajte neće li vas
Sveti Duh uhvatiti na tome. Bog je na vratima vašeg srca, donosite odluku. Vi ste kod
Kadeš Barnea. Tamo dole leži svaki blagoslov koji vam je Bog obećao. Tamo dole leži
staromodno  probuđenje.  Leži  radost,  mir,  strpljivost,  dobrota,  blagost,  krotkost,
strpljenje, leži pred vama, a vi to ne posedujete; to je vaše, Bog je to obećao vama. Da
li želite to?

72 Ima li ovde porodice koja će se rastaviti? Vi se raspravljate i galamite jedan na
drugog a znate da to ne biste trebali činiti, stidite se načina na koji ste postupali prema
svojoj supruzi ili suprugu i želite da Bog večeras Svojom milošću, da vam da milost da to
prevaziđete,  da  zagrlite  njega  ili  nju  i  kažete:  “Dušo,  milošću  Božijom od večeras
nadalje, naša odluka, živeću za Boga.” Podignite svoju ruku. da li je tu ta porodica?
Sada svi sa pognutim glavama. Samo podignite svoju ruku.

[Prazno mesto na kaseti - urednik.] Tako sam zahvalan da je ovde nema, ali ako
ima, Bog zna kako da se pobrine za sve stvari.

73 Postoji li ovde osoba večeras koja je bolesna dugo vremena. A možda vam izgleda
kao da se molilo za vas, ali niste imali veru da to pobedite. Ali upravo sada, donosite
odluku; “Gospode Bože, od ovoga trenutka ja ću Ti služiti. I izaćiću odavde svedočeći o
Božijoj milosti, da sam Njegovim ranama izlečen. I verovaću to od ove večeri nadalje.”
Neka  vas  Bog  blagoslovi,  gospođo.  Neka  te  Bog  blagoslovi,  gospodine.  Bog  te
blagoslovio. Tebe. Divno. Tako je. Moliću se za vas za nekoliko minuta, moliću Boga da
vam to daruje.

74 Pitam se večeras, bi li jedna od osoba koja nije hrišćanin želela da dođe do oltara i
klekne dole. Oltar je otvoren, ako želite moliti otvorenu molitvu Bogu. Oltar je otvoren
za povratnika u greh ili za putnika, ko god to mogao biti, oltar je otvoren. Dobrodošli
ste. Vi ste kod Kadeša, sud je u toku. Bog stoji sa ispruženim rukama, spreman.

75 Bolesna osoba bi želela da ustane na svoje noge da bi javno priznala da je sada
prihvatila Hrista kao svog Iscelitelja i rekla, “Od ove večeri nadalje verovaću Bogu,” i
molim se za njih. Ako hoćete, pozvani ste da ustanete na svoje noge. U redu, troje od
vas stoje. Samo ostanite da stojite ako želite.
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76 Sada, nebeski Oče, dok su oni na svojim nogama, Sveti Duh je govorio. I ja Te
molim, nebeski Oče, da Tvoje milosrđe bude darovano ovom čoveku, obojici, i ovoj ženi,
i ovom drugom čoveku koji je upravo ustao. O Večni Bože, ranama Gospoda Isusa Hrista
mi smo isceljeni. Bože, Ti si to doneo, Ti si to načinio stvarnim ljudima. I ja molim,
Gospode, Ti si rekao: “Ni jedan čovek ne može doći k meni ako ga moj otac ne privuče.”
A sada im je Sveti Duh je progovorio i ništa drugo ne može biti učineno. Oni su doneli
svoju odluku da Te večeras prihvate kao svog Iscelitelja. I oni će izaći iz ovoga šatora
verujući da će biti normalno i dobro. Gospode, to ne može izneveriti ništa više nego što
Bog može  izneveriti.  Shvatamo da  nijedan  čovek  ne  vredi  više  od  njegove  reči.  A
večeras oni veruju te su prihvatili. I oni će to primiti, Gospode, dok molim ovu molitvu
vere za njih, u Hristovo Ime. Amen. Možete sesti. Bog vas blagoslovio. Verujte to svim
svojim srcem, vaši problemi su okončani.

77 Koliko vas Ga ljubi i želelo bi marširati na Sion sa Njim, da vidimo vaše podignute
ruke? To je predivno. Nije važno kojoj crkvi pripadate... U redu. Ustanimo sada na svoje
noge dok pevamo “Uzmi ime Isus sa sobom.” U redu sestro, ako ćeš nam dati...

...Ime Isus

Sada se okrenite i rukujte se sa nekim pored vas. Okrenite se, rukujte se.

...jada,

obradovaće te i utešiti,

O, uzmi ga gde god ideš.

O, dragoceno ime (dragoceno Ime), o kako slatko!

Nada zemaljska i radost nebeska,

Dragoceno ime (dragoceno Ime), o kako slatko!

Nada zemaljska i radost nebeska.

Svi koji Ga vole svesrdno sa svim svojim srcem, sa svom svojom dušom, sa svim
svojim umom, sa svom svojom snagom, podignite svoje ruke ovako i recite, “Slava
Gospodu.” [Zajednica kaže, “Slava Gospodu.” - urednik.] To je dobro. U redu, sada.

Klanjajući se Isusovom Imenu,

Padajući ničice pred Njegovim nogama,

Krunisaćemo Ga nebeskim Kraljem kraljeva,

Kad naše putovanje završi.

Dragoceno ime, o kako slatko!

Nada zemaljska i radost nebeska;

Dragoceno ime, o kako slatko! (kako slatko!)

Nada zemaljska i radost nebeska.
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